RREO - ANEXO 6 (LRF,art.53,inciso Ill)

MUNICIPIO DE CURITIBA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2014 - BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PRIMARIAS PREVISAO ATUALIZADA
NO BIMESTRE JAN a OUT /2014 JAN a OUT /2013
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1) 6.643.815.863,52 981.805.883,89 5.153.479.762,16 4.816.571.138,24
RECEITA TRIBUTARIA 2.087.780.000,00 308.588.169,49 1.667.585.839,58 1.524.132.388,24

IPTU

1SS

ITBI

IRRF

OUTRAS RECEITAS TRIBUTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUIGAO

RECEITA PREVIDENCIARIA

OUTRAS CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA

RECEITA PATRIMONIAL

(-) APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

FPM

ICMS

CONVENIOS

OUTRAS TRANSF.CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

DIVERSAS RECEITAS CORRENTES

427.000.000,00
1.040.000.000,00
302.000.000,00
211.000.000,00
107.780.000,00
705.450.000,00
632.450.000,00
73.000.000,00
12.419.000,00
122.168.822,83
109.749.822,83
2.519.923.935,02
271.600.000,00
700.000.000,00
98.987.430,44
1.449.336.504,58
1.318.242.928,50
98.450.000,00
1.219.792.928,50

47.849.145,99
164.877.324,83
52.337.052,23
31.803.676,31
11.720.970,13
109.927.846,09
98.147.380,88
11.780.465,21
2.174.549,45
32.358.576,96
30.184.027,51
361.991.768,93
31.429.963,97
103.080.436,37
12.744.650,25
214.736.718,34
199.123.549,93
14.872.851,05
184.250.698,88

376.290.513,36
815.124.617,55
233.047.033,21
154.196.664,03
88.927.011,43
534.891.610,16
477.635.848,35
57.255.761,81
10.935.924,92
230.316.379,60
219.380.454,68
.992.151.730,88
189.991.884,81
483.778.369,93
69.793.807,24
.248.587.668,90
947.914.656,62
67.389.635,05
880.525.021,57

-

346.917.666,01
738.596.084,66
220.855.411,21
135.147.994,73
82.615.231,63
474.480.052,99
418.852.054,45
55.627.998,54
7.763.852,16
94.280.996,80
86.517.144,64
1.806.271.918,66
170.598.811,73
474.348.689,97
65.437.976,32
1.095.886.440,64
1.003.922.926,19
61.167.075,91
942.755.850,28

RECEITAS DE CAPITAL (Il 1.027.056.695,95 10.596.742,46 167.622.263,62 177.128.576,74
OPERAGOES DE CREDITO (il ) 195.993.286,64 8.214.325,52 149.403.719,59 108.982.757,54
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS ( IV ) - - - -
ALIENAGAO DE BENS (V) 80.000,00 434.352,00 1.654.097,40 310.849,03
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 830.983.409,31 1.948.064,94 16.564.446,63 67.834.970,17

CONVENIOS 804.502.633,00 1.319.880,30 13.875.601,44 63.109.109,22
OUTRAS TRANSF. DE CAPITAL 26.480.776,31 628.184,64 2.688.845,19 4.725.860,95
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - - - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI = (II-lIl-IV-V) 830.983.409,31 1.948.064,94 16.564.446,63 67.834.970,17
RECEITAS PRIMARIAS LIQUIDAS (VII) = ( 1+V1)
7.474.799.272,83 983.753.948,83 5.170.044.208,79 4.884.406.108,41

DESPESAS PRIMARIAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DOTACAO ATUALIZADA

NO BIMESTRE

JAN a OUT /2014

JAN a OUT /2013

DESPESAS CORRENTES ( VIII )
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA ( IX)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X ) = ( VIl - IX)

DESPESAS DE CAPITAL ( XI)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS ( XIl )
AQUISIGAO DE TITULOS JA INTEGRALIZADO ( XIIl )
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA ( XIV )

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL ( XV ) = ( XI - XII - XIIl - XIV)

6.343.394.032,97
3.115.204.801,93

52.435.654,57
3.175.753.576,47

6.290.958.378,40

1.435.650.790,05
1.265.705.244,62
12.900.000,00

12.900.000,00
157.045.545,43

960.741.753,66
455.453.851,27

7.634.932,29
497.652.970,10

953.106.821,37

44.508.151,93
15.271.818,24
1.500.193,68

1.500.193,68
27.736.140,01

4.691.943.248,36
2.390.176.133,05

34.720.022,40
2.267.047.092,91

4.657.223.225,96

229.498.646,30
101.639.570,57
6.408.000,00

6.408.000,00
121.451.075,73

4.307.685.912,56
2.085.936.550,42

23.149.589,39
2.198.599.772,75

4.284.536.323,17

250.711.069,01
193.568.511,80
1.700.000,00

1.700.000,00
55.442.557,21

1.278.605.244,62 16.772.011,92 108.047.570,57 195.268.511,80
RESERVA DE CONTINGENCIA ( XVI) 16.311.830,68 - - -
RESERVA DO RPPS ( xVII) ) 54.550.000,00 - - -
DESPESAS PRIMARIAS LIQUIDAS ( XVIIl ) = (X + XV + XVI + XVIl ) 7.640.425.453,70 969.878.833,29 4.765.270.796,53 4.479.804.834,97
RESULTADO PRIMARIO ( VII - XVIII ) (165.626.180,87) 13.875.115,54 404.773.412,26 404.601.273,44
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 69.284.271,40 43.989.828,59 82.606.212,94
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE 2014

(81.951.000,00)

FONTE: Sistema de Gestao Publica

Prefeito: GUSTAVO BONATO FRUET

Sec. Mun. de Finangas: ELEONORA BONATO FRUET
Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC N¢ 021.153/0-7
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER



